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Semifinále Ligy mistrů. Souboj čtyř 
nejlepších evropských klubů sezo-
ny. Jakpak vám to zní, když víte, že 
v  této společnosti jsou Vítkovice? 
Kdo by to byl řekl, že tým, který 
se  v  první polovině základní čás-
ti domácí Extraligy tolik natrápil 
a nyní zažehnává záchranářské sta-
rosti? Hokej nemá logiku a  je plný 
paradoxů. A  tak zatímco na  čes-
ké hokejové scéně mají Ostravané 
stále plné ruce práce s  odpoutá-
ním se od chvostu tabulky, v evrop-
ském měřítku jsou mezi nejlepšími 
a mohou pomýšlet na víc.

Top 4 a  Vítkovice mezi nimi. 
Semifinále je různorodé, po  jed-
nom týmu z  Česka, Švýcarska, 
Švédska a  Finska. Ostravané si 
do  něj proklestili cestu přes obrat 
v  sérii se  švýcarským Rapperswil. 
Především během druhého záapsu vzplály emoce, 
ale naštěstí se je podařilo na ledě přetavit v pozitiv-
ní energii a vítězství v zápase i v sérii.

„Chtěl bych poděkovat všem Vítkovickým – všem 
fanouškům, partnerům a  příznivcům, že v  odvetě 
Champions Hockey League s Rapperswil i po první 
hodně tendenčně vedené třetině ze strany rozhod-
čích, neztratili víru v  to, že můžeme uspět. Jsem 
rád a moc děkuji všem za to, že jsme dokázali ty 
negativní emoce přetavit v  dominanci na  ledě 
i v hledišti a společně jsme mohli dojít pro tak skvě-
lý klubový úspěch, jakým je postup do semifinále 
Ligy mistrů. Dík samozřejmě patří do kabiny všem 
hráčům a trenérům, kteří se o tento skvělý úspěch 
pro náš klub a celý ostravský i český hokej zaslou-
žili. Ze srdce děkuji všem za podporu a věřím, že 
v  semifinále budeme také úspěšní a  zároveň, že 

i  v  naší domácí Extralize už směřujeme za  vítěz-
ným a úspěšným obdobím,“ vzkázal všem modro-
-bílým majitel Vítkovic Aleš Pavlík.

Postupem do  semifinále se  v  rámci moderní 
Champions Hockey League podařilo Vítkovicím 
překonat dosavadní maximum, kterým bylo 
čtvrtfinále. Teď před nimi stojí švédský soupeř 
Skelleftea AIK a dva zápasy, které buď budou ko-
nečnou, nebo naopak otevřou dveře k novému his-
torickému úspěchu, kterým by byl postup do finále 
Champions Hockey League. Pokud by se to poved-
lo, Ostravané by tím minimálně vyrovnali svůj dějin-
ný rekord stříbra v rámci Poháru mistrů evropských 
zemí z roku 1982. A přitom být ve finále by zname-
nalo, že na dosah bude i jiná, ještě vyšší meta, kte-
ré modro-bílí ještě nedosáhli a která dosud v rámci 
moderní CHL unikala všem českým celkům.

BOJ O FINÁLE EVROPSKÉ SOUTĚŽE ZAČÍNÁ!
Vítkovice v rámci moderní Ligy mistrů překročily své dosavadní maximum 
a mohou mít i více. V dálce před nimi je nadohled vyrovnaní historického úspěchu 
stejně jako primát, který nemá v klubových ani českých dějinách obdoby.
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Postupová matematika play off Champions 
Hockey League je jednodušší, než klasické sezonní 
play off v národních soutěžích. Každá série, s vý-
jimkou finále, se hraje na dvě utkání. Každý tým tak 
odehraje zápas doma a na ledě soupeře. O postu-
pujícím rozhoduje skóre obou utkání.

Je potřeba připomenout a zdůraznit, že každý gól 
má stejnou váhu. Tudíž neplatí, že by gól vstřele-
ný na  ledě soupeře měl větší váhu, než ten vstře-
lený doma. 1 gól = 1 gól, bez ohledu na to, kde byl 
vstřelen.

PRODLOUŽENÍ ČI NÁJEZDY JEN V PŘÍPADĚ 
REMÍZY SÉRIE
Vzhledem k tomu, že se skóre do série sčítá, vra-
cejí se do hry i případné remízy jednotlivých utká-
ní. Skončí-li zápas například 3:3, není nutné jej 
hrát do rozhodnutí, proto je utkání po 60 minutách 
ukončeno a v případě nerozhodného stavu.

Prodloužení a případné nájezdy mohou být apliko-
vány jen ve druhém utkání série a pouze v případě, 
že je nerozhodné skóre celé série.

V  praxi to tedy znamená, že pokud první zápas 
skončí 3:1 a druhý zápas 3:3, je celkové skóre sé-
rie 6:4 a není potřeba prodlužovat. Prodlužovalo by 
se v případě, že by tým A doma vyhrál 3:1, ale pro-
hrál venku 1:3, pak je po 60. minutě druhého utkání 
skóre série 4:4 a je potřeba rozhodnout.

PŘESNĚ URČENÝ A NEMĚNNÝ PAVOUK
V této sezoně nebylo play off Champions Hockey 
League rozlosováno, ale bylo určeno podle celkové 
tabulky základní části. Obdobně jako v národních 

ligách – vítěz základní části narazil na posledního 
postupujícího, druhý na  druhého nejhoršího atd. 
Tím byl ovšem určen klíč pouze pro osmifinále.

Pro zbylá kola play off je už jasně dán pavouk, pod-
le kterého jsou již odvoditelné dvojice dalších úrov-
ní vyřazovací části.

Teď už je ale v  semifinálové úrovni jasně dané 
vlastně vše. Vítkovice versus Skelleftea na straně 
jedné a na té druhé Servette Ženeva versus Lukko 
Rauma. Vítězové sérií si to spolu rozdají na jeden 
zápas ve finále o titul klubového mistra Evropy, kte-
ré se  hraje 20. února na  ledě jednoho z  finalistů 
(bude určeno).

SEMIFINÁLE PLAY OFF CHL
Vítkovice – Skelleftea 
(9. 1. Ostrava, 16. 1. Skelleftea)

Servette Ženeva – Lukko Rauma 
(9. 1. Ženeva, 16. 1. Rauma)

CHL PLAY OFF:  
DVA ZÁPASY, ROZHODUJE SKÓRE
Postupový klíč v play off Champions Hockey League je jednoduchý. 
Dva soupeři – dva zápasy – počítá se skóre obou utkání. Kdo 
dá více gólů, ten postupuje. Vítkovice, jako hůře postavený tým 
po základní části, začínají sérii se Skellefteou doma.
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Finále letošního ročníku Champions Hockey 
League se hraje 20. února na ledě jednoho z fina-
listů. Jeden zápas rozhodne o  klubovém mistru 
Evropy. Kdo to bude? Adepti na  trofej jsou čtyři. 
Začíná semifinále hokejové Ligy mistrů!

Čtvrtfinále nabídlo neskutečně zajímavé a  vyrov-
nané bitvy. Dvě ze čtyř sérií zaznamenaly v odve-
tách obraty. Kluby, který své „poločasové vede-
ní“ dotáhl do  postupového konce byly švýcarská 
Ženeva a finská Rauma. Obraty předvedly Vítkovice 
a Skelleftea.

Servette si doma v úvodním utkání vybudovala ná-
skok 4:1 a v odvetě ve švédském Växjö sice pad-
la, ale pouze o gól, a tak do semifinále postoupila 
se skóre 6:4.

Ostře sledovaným byl bratrovražedný švéd-
ský souboj mezi Färjestadem a  Skellefteou. 
Färjestad vedl na  ledě rivala po  dvou třetinách 

úvodního utkání 3:1, vyhrál, byť ve  třetí třetině 
ztratil výraznější vedení a uspěl jen rozdílem jed-
noho gólu 4:3. Pro odvetu na  domácím ledě to 
ale byla dobrá výchozí pozice. Proměnit v  po-
stup se  ale týmu nepodařilo. Skelleftea vyhrála 
v  Karlstadu poměrně jednoznačně 4:1, otočila 
sérii a postoupila do semifinále jako jediný švéd-
ský tým.

Ve  druhých dvou sériích měl zastoupení český 
hokej. Pardubice vyzvaly finské Lukko. Začalo 
se  na  východě Čech, kde ale hosté zvítězili 6:4 
a  doma na  vlastním ledě sice padli, avšak pouze 
o jedinou branku, a tak konečný stav série 8:7 po-
slal do semifinále Lukko Raumu.

Vítkovice versus Rapperswil, to byla poslední čtvrtá 
dvojice. Švýcarský tým doma vyhrál 2:1, v Ostravě 
na úvod odvety navýšil na 3:1, ale pak přišla gólová 
smršť modro-bílých a byly to Vítkovice, kdo po vý-
hře 5:1 a celkovém skóre 6:3 prošel do Top4.

ZBÝVAJÍ 4 TÝMY,  
KDO OTEVŘE BRÁNY FINÁLE?
Semifinále Champions Hockey League je tady. Ve hře o evropskou trofej zbývají 
poslední čtyři týmy – po jednom z Česka, Švédska, Švýcarska a Finska.
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Každý fanoušek by měl zbystřit. Champions 
Hockey League v této sezoně zavádí nová experi-
mentální pravidla týkající se především hry v nerov-
novážných stavech. Tyto regule budou platné pou-
ze a jen v zápasech Ligy mistrů.

2 MINUTY ZNAMENAJÍ 2 MINUTY
Padne-li gól v přesilové hře, trest vyloučeného hrá-
če nekončí, přesilovka trvá celé 2 minuty.

VYLOUČENÍ ZA JAKÝCHKOLI OKOLNOSTÍ
Je-li signalizováno vyloučení a  tým „ve  výhodě“ 
vstřelí gól, bude i tak trest uložen a tým bude hrát 
přesilovou hru.

GÓL V OSLABENÍ UKONČÍ OSLABENÍ
Naopak, vstřelí-li mužstvo hrající v  oslabení gól, 
zruší tím trest pro svého hráče a ukončí tak přesi-
lovku soupeře.

POZOR NA SPECIÁLNÍ PRAVIDLA CHL!
Champions Hockey League v této sezoně zavádí nová experimentální pravidla platná 
pouze pro tuto soutěž. Pozor na změny ve hře především v nerovnovážném stavu!
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HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl

Brankáři
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 91 L
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 91 L

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 92 L
7 Mário Grman 11.04.1997 186 100 P

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 104 L
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 84 P
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 90 L
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 190 93 P
30 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 95 L
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 87 L
48 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 89 L
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 110 L

Útočníci
Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 72 L

11 Marek Kalus 22.07.1993 188 96 L
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 87 P
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 90 L
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 89 L
21 Roman Půček 13.04.2000 190 87 L
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 83 P
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 82 L
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 85 L
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 88 L
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 88 P
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 97 L
44 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 80 P
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 90 L
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 84 P
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 93 L
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 95 P
92 Marcel Barinka 23.03.2001 183 75 P
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Skellefteå AIK, jeden z  nejstarších a  nejtradičněj-
ších švédských hokejových klubů, které do  dneš-
ních dnů působí a mají úspěchy. Je to poslední mo-
hykán, který drží prapor Tre Kronor v letošní sezoně 
Champions Hockey League.

Černo-žlutí si cestu do semifinále Ligy mistrů pro-
klestili v bratrovražedném souboji s Färjestadem. 
V  prvním čtvrtfinálovém duelu vedl Färjestad 
po  dvou třetinách už 3:1, ale Skellefteå dokázala 
alespoň snížit na konečných 3:4. Dobrá pozice pro 
překvapivý úder na ledě soupeře, v Karsltadu hos-
té zvítězili 4:1 a jednoznačně si řekli o místo mezi 
TOP 4 celé soutěže. Je dobré zmínit, že v osmifiná-
le Skellefteå vyřadila českého mistra Třinec po zá-
pasech 3:4 a 5:2. V základní části obsadil švédský 
celek 5. místo a za zmínku stojí rovněž fakt, že v ní 
padl s Pardubicemi na domácím ledě 3:4.

Skellefteå je město hodně na severu Švédska, není 
to přímo na polárním kruhu, ale ten je už blízko. Žije 

zde téměř 36 tisíc obyvatel a jeho hlavním artiklem 
je těžba zlata!

Zlatokopové z  dalekého severu ale na  ledě v  po-
sledních letech těžili spíše stříbro. Skellefteå AIK, 
založen v  roce 1921, je trojnásobným mistrem 
Švédska. Poprvé se  tak stalo v  roce 1978 a  dva-
krát pak v letech 2013 a 2014. Z posledních 12 let 
však Skellefteå vytěžila, krom zmíněných dvou ti-
tulů, hned šest stříbrných medailí. A to přitom v le-
tech 1990 až 2006 hrál klub druhou ligu. Zajímavá 
jména v  historii určitě najdeme, asi nejznámější 
ale bude odchovanec Hardy Nilsson, někdejší hráč 
a pozdější hlavní trenér švédské reprezentace.

Současný Skellefteå AIK je tým klasicky postavený 
téměř výhradně na švédských hráčích. SHL je tako-
vá, mnoho cizinců v ní nenajdete. V kádru černo-
-žlutých jsou dva cizinci – Lotyš Martins Dzierkals 
a Kanaďan Dylan Sikura. I přes to má trenér Robert 
Ohlsson k  dispozici kádr, který dává dohromady 

SKELLEFTEÅ AIK – ZLATOKOPOVÉ 
OD POLÁRNÍHO KRUHU
Poslední zástupce švédského hokeje, který je hegemonem evropské 
klubové scény. Ještě se nestalo, že by švédský tým chyběl 
ve finále novodobé CHL a Skellefteå chce tradici udržet.
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přes 800 startů v  NHL, 127 startů na  mistrovství 
světa a 18 startů na olympijských hrách. V domá-
cí soutěži je Skellefteå u  čela tabulky, společně 
s Linköpingem, Frölundou a Timrou svádí vyrovna-
ný boj o 3. místo.

Skellefteå je v Lize mistrů hodně zběhlá, díky svým 
nedávným úspěchům v SHL má na svém kontě 7 
z  8 možných účastí, v  CHL chyběla jen v  ročníku 
2017/2018. Semifinále je jejím dosavadním nejlep-
ším výsledkem, hrála jej v roce 2015 a tehdy ji vy-
řadila Luleå.

Skellefteå je poslední zástupce Švédska v play off 
CHL. Ještě nikdy se v moderní éře Ligy mistrů ne-
stalo, aby ve  finále švédský klub chyběl, z  osmi 
odehraných ročníků se šestkrát z celkového vítěz-
ství radoval zástupce Tre Kronor… I to je obrovská 
motivace pro zlatokopy od polárního kruhu.

TŘI NEJVĚTŠÍ HVĚZDY TÝMU
Oscar Möller (útočník, 34 let). Kapitán týmu a roze-
ný střelec gólů. Je opravdovým týmovým hráčem 
a lídrem na ledě i mimo něj. Jde příkladem všem hrá-
čům v kabině a je synonymem pro tvrdou práci a od-
danost hokeji. Výborný v  přesilových hrách, stejně 
dobrý i v oslabení. Výborný centr, velice silný na buly.

Gustaf Lindvall (brankář, 32 let). Rodák a odchova-
nec Skelleftei. Domácí hrdina, který neustále zlep-
šuje své výkony. Je neuvěřitelně konzistentní a cel-
kově je oporou týmu.

Jonathan Pudas (obránce, 30 let). Vysoce hodno-
cený obránce, který je zároveň miláčkem fanouš-
ků. V minulé sezoně skončil Pudas na třetím mís-
tě týmové tabulky střelců a byl vyhlášen nejlepším 
obráncem sezony celé SHL.

SKELLEFTEÅ AIK
Země: Švédsko
Soutěž: SHL
Město: Skellefteå (35 525 obyvatel)
Stadion: Skellefteå Kraft Aréna (6 001 diváků)
Založen: 1921
Změny názvu: -
Největší úspěchy:
- mistr 1978, 2013, 2014
- vicemistr 2011, 2012, 2015, 2016, 2018, 2023

VEDENÍ KLUBU
Prezidentka: Asa Andersson
Předseda představenstva: Petter Mikaelsson
Generální manažer: Erik Forsell
Sportovní manažer: Niclas Lundkvist
Manažer rozvoje mládeže: Pontus Petterström
Ekonom: Jan Nordahl
Sportovní administrativa: Micke Lundmark
Manažer pro komunikaci: Anna Hägglund

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Robert Ohlsson
Asistenti trenéra: Andreas Falk,  
Pierre Johnsson
Trenér brankářů: Krister Holm
Analytik: Martin Lundholm
Kondiční trenér: Stefan Thomson
Fyzioterapeuti: Mattias Hallberg  
a Jörgen Lindbäck
Kustodi: Torbjörn Lundqvist a Mikael Lunström
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SKELLEFTEÅ AIK

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl Národnost

Brankáři
1 David Rautio 08.07.1985 181 80 L SWE

30 Gustaf Lindvall 08.01.1991 183 80 L SWE
31 Carl Axelsson 21.11.2006 190 85 L SWE
31 David Ronnstal 13.05.2005 175 75 L SWE
31 Wilhelm Palmgren Viksten 28.07.2005 180 75 L SWE
32 Linus Söderström 23.08.1996 194 90 L SWE

Obránci
4 Tim Barkemo 26.07.2004 186 80 L SWE
5 Axel Sandin-Pellika 11.03.2005 177 77 P SWE
6 Mams Forsfjäll 30.07.2002 180 81 L SWE
7 Frans Haara 12.03.2004 186 84 L SWE
8 Petter Granberg 27.08.1992 190 91 P SWE
9 Lukas Vesterlund 16.02.2004 183 77 L SWE

44 Elias Salomonsson 31.08.2004 187 82 P SWE
52 Arvid Lundberg 29.09.1994 184 95 L SWE
56 Anton Olsson 26.01.2003 184 90 L SWE
58 Oskar Nilsson 12.04.1991 174 80 L SWE
64 Jonathan Pudas 26.04.1993 179 79 P SWE

Útočníci
2 Leo Bergström 20.10.2004 185 85 L SWE

11 Max Lindholm 04.07.1997 187 94 L SWE
13 Theo Keilin 21.09.2003 180 78 L SWE
14 Andreas Johnson 21.11.1994 0 0 L SWE
16 Linus Lindström 08.01.1998 182 75 L SWE
17 Pär Lindholm 05.10.1991 181 85 L SWE
18 Elias Stenman 23.12.2002 180 80 L SWE
19 Martins Dzierkals 04.04.1997 179 85 L LAT
22 Jonathan Johnson 11.01.1993 183 83 L SWE
24 Oscar Lindberg 29.10.1991 185 88 L SWE
26 Simon Robertsson 05.02.2003 183 82 L SWE
29 Dylan Sikura 01.06.1995 180 77 L CAN
33 Zeb Forsfjäll 16.01.2005 176 76 L SWE
40 Anton Heikkinen 26.06.2000 175 86 L SWE
43 Filip Sandberg 23.07.1994 174 82 P SWE
45 Oscar Möller 22.01.1989 179 86 L SWE
50 Oskar Vuollet 03.12.2005 175 70 L SWE
96 Rickard Hugg 18.01.1999 179 86 L SWE



11

My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE
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Vítkovice dosáhly na  historickou metu, poprvé 
v rámci Ligy mistrů postoupily do semifinále. Co 
říkáte tomu, že jste mezi čtyřmi nejlepšími kluby 
Evropy?
Máme z toho obrovskou radost. Těší nás, že jsme 
v  top4 a  že se  můžeme porvat o  účast ve  finále. 
Tenhle úspěch patří všem našim fanouškům a také 
partnerům klubu. My jsme v květnu po rozlosová-
ní Ligy mistrů řekli, že v ní chceme hrát důstojnou 
roli a že chceme především bavit diváky a naše fa-
noušky. A myslím, že tenhle cíl se nám daří plnit. 
Náš postup do semifinále je nejen naším klubovým 
úspěchem, kterého si nesmírně vážíme, ale je to 
skvělý výsledek i pro celé město Ostravu a náš kraj 
a samozřejmě i český hokej. Máme z toho oprav-
du radost.

Soupeřem pro semifinále bude těžká váha, švéd-
ská Skelleftea.
Jsme mezi top4 CHL, tam nikdo nenarazí na sla-
bého soupeře. Čeká nás série se  Skellefteou 
a já můžu všem našim fandům a příznivcům jen 

slíbit, že se  o  to porveme a  naším cílem bude 
uspět.

V čem je podle vás ten rozdíl, že v CHL jste tak vy-
soko a v Extralize jste se dosud spíše trápili?
Za  mě je to jednoznačně otázka toho, že v  CHL 
nám povolí hlavy a psychicky jsme úplně jinde, než 
v Extralize. Nikdo není zatížený tím, že má v hlavě 
myšlenku, že když se prohraje, tak to bude obrov-
ský průser. Samozřejmě vždy jdeme všichni do zá-
pasu, že jej chceme vyhrát, ale i  tohle je realita. 
V  Extralize víme, na  jaké pozici jsme a  každý ne-
zdar, každá porážka, každá ztráta nás může v ko-
nečném součtu hodně mrzet a  všichni to v  těch 
palicích mají. Já bych proto strašně chtěl, ať se co 
nejdříve odpíchneme od  toho spodku tabulky, ať 
jsme v klidnějších vodách, ať můžeme ty hlavy po-
volit a  ti kluci ukážou, že hokej umíme hrát a  že 
jsme jej nezapomněli. Ale teď na chvíli odbočíme 
od Extraligy a soustředíme se na CHL, je před námi 
těžký boj, který ale věřím, že můžeme zvládnout 
a postoupit do finále.

ROMAN ŠIMÍČEK: VĚŘÍM, ŽE 
SE MŮŽEME POPRAT O FINÁLE
Vítkovice se probojovaly mezi čtyři nejlepší týmy a dva zápasy je dělí od boje 
o titul klubového mistra Evropy. Sportovní ředitel Roman Šimíček považuje už 
účast v semifinále za velký úspěch, ale věří, že mužstvo může dokázat více.
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ÚČAST HC VÍTKOVICE RIDERA V SEMIFINÁLE CHAMPIONS HOCKEY 
LEAGUE 2023/2024 BYLA PODPOŘENA ÚČELOVOU DOTACÍ Z ROZPOČTU 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY 
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Na rozdíl od osmifinále s Lahti, kdy musel být je-
den zápas kontumován, série čtvrtfinále Ligy mis-
trů mezi Vítkovicemi a švýcarským Rapperswilem 
nabídla už pořádnou hokejovou akci. Sladkou teč-
kou za ní bylo vítězství ostravského celku, kterému 
se přitom v konfrontaci s týmem českého legioná-
ře Romana Červenky příliš šancí nedávalo.

Začalo se na březích Curyšského jezera. Lakers byli 
v domácím prostředí silní, přesto jako první inkaso-
vali. Už v úvodu utkání se prosadil vítkovický Marcel 
Barinka a favorit se dostal do potíží, od 2. minuty 
musel dotahovat. Švýcaři převzali iniciativu a  vý-
sledkem bylo snížení Vouardouxe ve  14.  minutě, 
na které navázal v 17. minutě Victor Rask a poslal 
Rapperswil do vedení.

Druhá třetina patřila herně domácím. Lakers si 
vytvářeli chvílemi až drtivý tlak, který ale nebyli 
schopní proměnit. Vynikal brankář Lukáš Klimeš, 
který sice byl dvakrát překonán, avšak puk za čá-
rou neskončil, což v jednom případě dokonce mu-
selo potvrdit i  video. Rapperswil promrhal svou 
šanci v prostředním dějství, držel vedení, ale nijak 
jej nenavýšil.

Ve třetí třetině už to bylo znovu mnohem vyrovna-
nější utkání, ve kterém sice Frk trefil tyč, ale obdob-
ně skončila snaha hostů o vyrovnání, to branková 
konstrukce zvonila po Barinkově ráně z levého kru-
hu. Přetahovaná pokračovala až do 60. minuty, gó-
lový náskok zůstal na kontě Rapperswilu.

Švýcarský celek tak v  poločase série vedl 2:1, 
ale musel své ambice potvrdit na  ostravském 
ledě. Vítkovičtí byli naopak tím, kdo chtěl tento-
krát naplno a  mnohem efektivněji využít domácí-

ho prostředí. Na poslední chvíli se podařilo admi-
nistrativně dotáhnout start Tomáše Vondráčka 
v zápase, což se nakonec ukázalo jako klíčový mo-
ment celé série. Naopak Lakers nepřijeli s kapitá-
nem Červenkou, který, stejně jako Rask, už plnil re-
prezentační povinnosti.

Začátek druhého utkání ale patřil Rapperswilu. 
Po vyrovnaném úvodu se ve 4. minutě dostal do ide-
ální pozice Lammer a otevřel skóre, čímž navýšil stav 
série na 3:1 pro hosty. V závěru první třetiny srovnal 
Zdráhal, ale gól po coach challenge Švýcarů nebyl 
uznán, v brankovišti došlo ke kontaktu mezi cloní-
cím Fridrichem a brankářem Meyerem. Slovensko-
rakouská dvojice rozhodčích Smetana – Žák si 
pak vyslechla od domácích své a emoce cloumaly 
Ostravany nadále i po některých dalších verdiktech. 
Naštěstí modro-bílí na ledě dokázali svou počínající 
frustraci přetavit v pozitivní výkon. Z kraje druhé tře-
tiny tentokrát už opravdu a regulérně srovnal Patrik 
Zdráhal. Ve 30. minutě poslal Ostravany do vedení 
a srovnal stav série na 3:3 Tomáš Vondráček. Byl to 
jeho večer, druhý gól přidal ve 36. minutě a posunul 
Vítkovice do postupové pozice.

Třetí třetina hostům nevyšla prakticky vůbec. 
Vítkovičtí opanovali dění na  ledě a  jednoznač-
ně kráčeli nejen za  postupem, ale také za  na-
výšením skóre. Vše začínalo už od  výborného 
Machovského v  bráně, který eliminoval brejkové 
pokusy soupeře, podstatné věci se ale děly nadále 
vepředu. V 54. minutě dorážkou k tyči zkompleto-
val Vondráček hattrick a napsal příběh hráče, kte-
rý vlastně původně ani neměl startovat a nakonec 
se stal hrdinou večera. Rapperswil v závěru za sta-
vu 4:1 v zápase a 5:3 v sérii zkusil hru bez branká-
ře. Barinka trefil prázdnou bránu, ale rozhodčí gól 

OSTRAVSKÝ COMEBACK ZAJISTIL 
POSTUP DO TOP4
Dvouzápasová bitva mezi Vítkovicemi a Rapperswil o semifinále 
vyšla lépe českému celku. Modro-bílí naplno využili domácí 
prostředí, po výhře 5:1 zcela otočili sérii a postoupili.
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po rozboru u videa neuznali pro ofsajdovou situa-
ci, která gólu předcházela. Ani tak to Švýcarům ne-
pomohlo, v posledních momentech dovezl kapitán 
Lakatoš puk do  odkryté klece definitivně, uzavřel 
tím skóre na konečných 5:1 a hlavně zpečetil tím 
postup Vítkovic mezi 4 nejlepší celky Champions 
Hockey League sezony 2023/2024.

„Celý mančaft je nadšený, že jsme postoupili. Celé 
vedení, celý hokejový klub a doufám, že i fanoušci, 
kteří přišli na stadion. Nerodilo se to lehce. Na za-
čátku druhé třetiny jsme ustáli oslabení, po  kte-
rém nás zatlačili a tři minuty jsme u nás ve třetině. 
Po nějaké době jsme se dostali do útočného pás-
ma a vstřelili jsme gól. Pak už to bylo na obou stra-
nách, měli jsme šance, myslím si, že to byl hokej, 
nechci říct úplně hurá, ale takový otevřenější a tam 
jsme si vypracovali nějaké šanci. Oni taky a zaplať 
pánbůh, že to pro nás dopadlo takhle. Kluci odved-
li výbornou práci od prvního do posledního hráče, 
kteří byli na ledě,“ chválil svěřence trenér Jiří Veber, 
který mužstvo vedl z pozice hlavního trenéra vzhle-
dem k  reprezentačním povinnostem kouče Pavla 
Trnky.

1. ZÁPAS, 5. 12., RAPPERSWIL

RAPPERSWIL-JONA LAKERS – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (2:1, 0:0, 0:0)
STAV SÉRIE: 2:1

Branky: 14. Vouardoux (Moy), 17. Rask (Dünner) – 2. Barinka. Rozhodčí: Schrader, Rohatsch – Cattaneo, Burgy. 
Vyloučení: 2:2. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 2 933. Střely na branku: 31:31.

Rapperswil-Jona Lakers: Meyer – Gerber, Aebischer, Maier, Capaul, Grossniklaus, Baragano, Vouardoux, Zangger 
– Forrer, Dünner, Wick – Červenka, Rask, Frk – Jensen, Schroeder, Moy – Lammer, Albrecht, Wetter

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, Mikuš, Grman, Auvitu, Kovář, Jeřábek, Chaloupka – Kalus, Dej, 
Lakatoš – Fridrich, Barinka, Zdráhal – Bukarts, Krieger, Peterek – Krejsa, Přibyl, Lednický

2. ZÁPAS, 12. 12., OSTRAVA

HC VÍTKOVICE RIDERA – SC RAPPERSWIL-JONA LAKERS 5:1 (0:1, 3:0, 2:0)
KONEČNÉ SKÓRE SÉRIE: 6:3

Branky: 25. Zdráhal (Barinka), 30. Vondráček (Kovář, Krieger), 36. Vondráček (Grman, Mikuš), 54. Vondráček 
(Raskob, Barinka), 60. Lakatoš (Kalus) – 4. Lammer (Wick). Rozhodčí: Smetana, Žák – Ondráček, Šimánek. 

Vyloučení: 2:2. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 055. Střely na branku: 37:30.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, L. Kovář, R. Jeřábek, Stehlík – 

M. Kalus, Dej, Lakatoš – Fridrich, Barinka, P. Zdráhal – Bukarts, Krieger, Vondráček – Krejsa, Claireaux, Peterek
SC Rapperswil-Jona Lakers: Meyer – Leslie, Baragano, Capaul, Aebischer, Maier, Vouardoux, Grossniklaus, 
Embacher – Forrer, Dünner, Wick – Jensen, Schroeder, Moy – Lammer, Albrecht, Frk – Čajka, Alge, Zangger
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Tomáši, pojďme v úvodu nejprve zhodnotit samot-
né druhé utkání čtvrtfinále proti Rapperswil.
Úplně se  nám nevyvedl vstup. Byli jsme všude 
o krok pozadu, ale pak tím vyrovnávacím gólem, už 
tím, který nebyl uznaný, tak si myslím, že se to zved-
lo a skvěle jsme to otočili. Já jsem hrozně rád, že 
si budu moct zahrát semifinále tady za Vítkovice.

Myslíš si, že ten neuznaný gól a následná přestáv-
ka vás nakopla k tomu, že jste pak ovládli hru? 
Já si myslím, že tím gólem jsme si ukázali, že to 
půjde. Pak už jsme na to jen navázali a ten náš vý-
kon byl skvělý.

I  tvůj výkon byl skvělý, pojďme k  tomu tvému 
hattricku. 
Děkuju. Já toho za poslední měsíc moc neodehrál, 
vlastně skoro nic a  jezdil jsem jen kondici. Mám 

do toho hroznou chuť, navíc se mi přiklonilo i štěstí 
dvěma tečovanými góly. Nějak to tam spadlo, jed-
nou mezi nohy, šťastným gólem a pak v té přesilov-
ce to zase bylo šťastné. Vystřelili jsme a od dvou 
nebo třech nohou se  to odrazilo mně na  hokejku 
a měl jsem prázdnou branku. Jsem hrozně rád.

Víš, o kolikátý hattrick v tvé kariéře se jednalo? 
Třetí?

Přitom jsi původně tento zápas vlastně ani neměl 
ani hrát. Jak se to celé semlelo? 
Když jsem tady šel, tak paradoxně jsem si myslel, 
že proti Varům budu moct hrát, to jsem se  večer 
před zápasem dozvěděl, že mi to Vary zakázaly 
a  pak jsem na  sto procent počítal s  tím, že když 
jsem v Lize mistrů naskočil za Pardubice i v play 
off, tak že nebudu moct hrát. Dva dny jsem tedy tré-
noval, včera nějakou kondici. Po tréninku mi trenéři 
řekli, že asi budu moct do zápasu, tak jsem byl rád. 
O to s větší chutí se mi dnes hrálo.

Ještě večer před záapsem to ale ještě definitivní 
nebylo, je to tak? Kdy padl finální verdikt? 
Dozvěděl jsem se  to až ráno. V pondělí mi to říkali 
jako možnou variantu a ráno tedy, že budu moct hrát.

Víš něco více k tomu, proč to nakonec vyšlo? Kdo 
to tedy povolil? 
Určitě to muselo potvrdit vedení Ligy mistrů 
a Pardubice na to musely dát souhlas, za což jim 
samozřejmě děkuji.

VÍTKOVICE DO SEMIFINÁLE POSLAL 
ŽOLÍK VONDRÁČEK
Hrát, či nehrát? Tato otázka provázela Tomáše Vondráčka celý týden. Sám 
hráč přiznal, že z toho byl zmatený, když nejprve počítal s utkáním proti 
kmenovým Karlovým Varům a následně spíše nepočítal se zápasem CHL. 
Nicméně karty se pořádně zamíchaly a nakonec to bylo právě naopak. 
Vítkovičtí fanoušci si tak mohli na vlastní oči vychutnat hattrick Tomáše 
Vondráčka, který nasměroval modro-bílé mezi hokejovou evropskou smetánku. 
Vítkovice jsou mezi nejlepšími čtyřmi týmy Champions Hockey League!








